
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, SO 102“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, SO 102“. 

Silnice II/567 v okrajové části okresu Náchod slouží nejen místní dopravě mezi přilehlými obcemi, ale 
je rovněž spojnicí mezi Hronovem a Rtyní v Podkrkonoší s pokračováním na Trutnov. Je spojnicí 
sil. II/303 se sil. I/14. Jedná se o silnici II. tř., která v celé délce úseku vykazuje množství nerovností a 
konstrukčních poruch. Charakter a stav vozovky je v jednotlivých úsecích odlišný. V úseku od hranice 
okresu po zástavbu v Horním Kostelci je vozovka převážně v šířce 5.50 m a celkový rozsah poruch v 
krytových vrstvách i poruch zasahujících do podkladních vrstev je značný. Rozsah poruch krytu 
dosahuje 60% celkové plochy vozovky. V druhém úseku stavby od křiž. se sil. III/5672 v Horním 
Kostelci jsou patrné převážně poruchy v krytových vrstvách. Příčinou poruch je opotřebení 
asfaltových vrstev a jejich nespojitost. Poruchy zasahující do podkladních vrstev jsou způsobeny 
nedostatečnou funkcí odvodnění. Vozovka v tomto úseku je široká 6,0 m.  

Samostatnými objekty stavby je rekonstrukce vozovky v rozsahu křižovatky se sil. III/5672 a sanace 
zemního tělesa komunikace v úseku s jeho nedostatečnou stabilitou. Stavba se nachází z podstatné 
části v extravilánu. V intravilánu města Červený Kostelec se nachází pouze krátký úsek procházející 
okrajovou částí Horní Kostelec v délce cca 0,6 km. Na stávající komunikaci navazují v úseku 
rekonstrukce další silnice III. tř., místní a účelové komunikace. Dle požadavku byla na základě 
provedených vrtů a expertním stanovení únosnosti určen rozsah rekonstrukce krytu vozovky. 

Rekonstrukce asfaltového krytu se zesílením podkladní vrstvy recyklací prováděnou za studena a s 
výměnou se zesílením asfaltových vrstev krytu je navržena v úseku od hranice okresu po křižovatku se 
sil. II/5672 v Horním Kostelci (SO 102.1). V úseku od křižovatky se sil. II/5672 do konce stavby (SO 
102.2) bude provedena výměna krytových asfaltových vrstev se zesílením a opravami poruch 
zasahujících do asfaltových podkladních vrstev. Opraveny budou plošné rozpady vrstvy, podélné a 
příčné trhliny. V obou úsecích budou provedeny opravy vad konstrukce vozovky zasahujících do 
podloží. Rekonstrukce budou provedeny kompletní výměnou vrstev konstrukce a nutnou úpravou 
podloží. Stávající degradované krytové vrstvy v obou úsecích budou v tl. 100 mm odfrézovány.  

Začátek stavby je ve staničení 0,000 km = km 3.155 – hranice okresu. Konec stavby je ve staničení 
2.840 km = 5.996 km pasportu sil. II/567. V konci stavba navazuje na úsek SO103 Zbečník - průtah 
dokončený v r. 2014. Délka stavby je 2,84 km, celková plocha 17 500 m2. 

Rekonstrukce komunikace bude probíhat zčásti za úplné uzavírky jednotlivých úseků stavby, kterou si 
vyžaduje použitá technologie stavebních prací. Po dobu uzavírek bude provoz převeden na objízdné 
trasy vedené po silnicích I/14, II/303 a III/5672. Větší objem prací bude proveden za provozu, s 
uzavírkou jednoho jízdního pruhu (délku pracovního místa určí Policie ČR DI Náchod). Provoz na 
průjezdu staveništěm bude řízen světelnou signalizací popřípadě pracovníky stavby a veden pomocí 
provizorního dopravního zařízení. Pro zmenšení dopravního zatížení bude z úseku silnice II/567 
Hronov - Rtyně po celou dobu stavby odkloněna tranzitní nákladní doprava. Tranzit bude veden po 
sil.II/303 a I/14 s průjezdem Náchodem.  

Rekonstrukce komunikace bude probíhat po jednotlivých stavebních objektech po dokončení postupně 
uváděných do provozu. 

Vzhledem k nutnosti provedení úplných uzavírek úseků silnice v průběhu stavby s dopadem na provoz 
školních autobusových spojů bude vhodné provést práce v době školních prázdnin. 



 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, 
zpracované projekční kanceláří STRADA HK, spol. s r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, 
zodpovědný architekt Ing. A. Dejmek, datum zpracování 12/2015. Rozsah prací je současně vymezen 
výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou 21 387 459,00 Kč bez DPH (25 878 825,00 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  

právní forma: akciová společnost IČ: 608 38 744 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 
bez DPH a nejkratší dobu realizace stavby společně s ostatními uchazeči. Uchazeč, který se umístil v pořadí 
na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií 
na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska 

ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  
GMD spol. s r.o. – geodetické práce 

Dopravní značení Náchod, s.r.o. – dopravní značení a dopravně – inženýrská opatření 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

STRABAG a.s. 

Sídlo:  Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

 Právní forma: Akciová společnost 
 IČ:  608 38 744 

Nabídková cena: 21 387 459,00 Kč bez DPH 

 EUROVIA CS, a.s. 

 Sídlo:  Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 Právní forma: Akciová společnost 
 IČ:  452 74 924 

Nabídková cena: 22 782 488,79 Kč bez DPH 

 M – SILNICE a.s. 

Sídlo:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ:  421 96 868 

Nabídková cena: 23 374 956,28 Kč bez DPH 

 SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo:  Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ:  250 18 094 

Nabídková cena: 26 449 680,25 Kč bez DPH 

 Skanska a.s. 

Sídlo:  Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 Karlín 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ:  262 71 303 

Nabídková cena: 27 313 678,00 Kč bez DPH 



 

 

 SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo:  Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ:  480 35 599 

Nabídková cena: 28 993 401,00 Kč bez DPH 

 

 Společnost Rtyně – Zbečník – Hronov – Firesta + VHS 

Vedoucí společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník:   Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Sídlo:  Mlýnská 68, 602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost (vedoucí společník) 
IČ:  253 17 628 (vedoucí společník) 
Nabídková cena: 30 598 156,64 Kč bez DPH 

 

 ALPINE Bau CZ a.s. 

Sídlo:  Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ:  026 04 795 

Nabídková cena: 31 339 660,14 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Netýká se 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 7. 4. 2017 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2017-04-07T14:11:51+0200




